
 

 

 

 

「令和６年能登半島地震」に対する支援状況について 

 

このたびの「令和６年能登半島地震」により犠牲となられた方々とご遺族のみ

なさまには、謹んでお悔やみを申しあげますとともに、被災された方々には、心

よりお見舞い申しあげます。  

株式会社あじかんは、被災地の一日も早い復興と被災者への支援のため日本

赤十字社を通じて義援金 300 万円を寄付することを決定いたしました。 

あじかんは、みなさまの生活を支える食料品を供給する企業の社会的責任と

して、｢食材の安定供給｣という本来の使命を果たすとともに、復興のために何

ができるかを考え、支援できることを実施してまいります。 

被災地の一日も早い復興を、心よりお祈り申しあげます。  

 

 

2024 年２月５日 

株式会社あじかん 

代表取締役 社長執行役員 足利 直純 


